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 Åsa Morberg: Recension 
Nyutkommen bok: Edvardsson J (2024) Att undervisa på högstadiet och 
gymnasiet Stockholm: Gothia Kompetens 

Av Åsa Morberg, fil.dr i pedagogik och docent i didaktik 

En nyutkommen bok har fångat mitt intresse under en tid. Boken har titeln ”Att un-
dervisa på högstadiet och gymnasiet”. Boken är en yrkespraktisk bok för lärare och 
den har huvudsakligen en allmändidaktisk inriktning men vissa ämnesdidaktiska in-
slag förekommer.  

Den här boken är den typ av bok som numera frekvent efterfrågas av lärarstu-
derande, nya lärare, men också av erfarna lärare.  Det yrkespraktiska är verkligen 
starkt på väg tillbaka i litteraturutgåvorna för lärare och den här boken är verkligen 
ett gott exempel på detta. 

Författaren, Jenny Edvardsson, är lärare i svenska och historia för högstadiet och 
gymnasiet samt lärare i svenska som andra språk. Författaren är doktorand i Pedago-
giskt arbete och lärarutbildare vid Högskolan i Kristianstad. Hon forskar kring hur 
skönlitteratur kan användas som ett pedagogiskt verktyg i undervisningen. Det är en 
författare med gedigen praktisk erfarenhet och redan en vetenskaplig tyngd i sitt skri-
vande. Boken är högaktuell eftersom läsningen fokuseras från skolministern och 
skolverket. 

Hennes tes i boken är att läraryrket är komplext och kan ses ur många olika perspek-
tiv och synvinklar. Hon menar att lärare kan göra skillnad för elever och hon fokuse-
rar därför på att utveckla undervisningen. Hennes fyra perspektiv i boken är det di-
daktiska, det språk-och kunskapsutvecklande, inkluderande och värdegrundande. 
Det är centrala perspektiv för lärare som ska utveckla sin profession. 

Boken är tunn och mycket lättläst och omfattar bara 100 sidor samt en tvåsidig litte-
raturförteckning. Boken är indelad i fem kapitel och språket flyter bra.  Först en in-
troduktion och sedan ett kapitel för varje perspektiv hon behandlar. Hon arbetar med 
grå rutor för att tydliggöra de konkreta exemplen. Hon lägger också in talande mo-
deller i texten. Omslaget är intressant och visar tio olika tecknade lärare mot en ljus-
blå bakgrund. Färger påverkar oss och våra känslor. Ljusblått sägs stå för havet, fri-
het och kommunikation och ärlighet.  

Boken ger konkreta verktyg och utvecklande strategier för att förbättra undervis-
ningen och skapa en positiv lärmiljö för alla elever. Författaren varvar mera teore-
tiska inslag med praktik, dvs. konkreta exempel. Hon har också strukturerat boken så 
att varje kapitel avslutas med reflektionsfrågor för ett kollegialt lärande eller för lära-
res egna reflektioner.  

En liten kritisk kommentar till didaktikavsnittet är att det möjligen är något tunt. 
Saknar banbrytande svenska didaktiker. Avsnittet kunde ha kompletterats med flera 
referenser. Boken kan verkligen rekommenderas.  Det är en typ av bok som numera 
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frekvent efterfrågas. Det yrkespraktiska är verkligen starkt på väg tillbaka. Till förla-
get vill jag säga att typsnittet kunde ökats något i storlek liksom trycket kunde ha va-
rit starkare i färgen. 


